
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

   XÃ HOẰN ĐỒNG 

 

 Số:        /QĐ - UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Hoằng Đồng, ngày       tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công đầu mối cung cấp thông tin cho công dân  

của Ủy ban nhân dân xã Hoằng Đồng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa  đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin; 

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ - UBND ngày 26 tháng 9 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân xã Hoằng Đồng về ban hành Quy chế cung cấp thông tin cho công 

dân của Ủy ban nhân dân xã Hoằng Đồng; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công bà Lê Thị Hồng, Công chức Văn phòng - Thống kê làm 

đầu mối cung cấp thông tin cho công dân của Ủy ban nhân dân xã Hoằng Đồng. 

Điều 2. Đầu mối cung cấp thông tin có nhiệm vụ: 

1. Thực hiện việc tiếp nhận và xử lý yêu cầu cung cấp thông tin; Bảo đảm 

tuân thủ nguyên tắc, hình thức, trình tự, thủ tục và thời hạn cung cấp thông tin 

theo quy định. 

2. Giải thích, hướng dẫn, thông báo cho công dân thực hiện quyền tiếp cận 

thông tin; Tiếp nhận, giải quyết hoặc phối hợp với các đơn vị giải quyết các phản 

ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo liên quan đến việc cung cấp thông tin của Ủy ban 

nhân dân xã theo quy định của pháp luật. 

3. Tham mưu trong việc quyết định hoặc phối hợp với các đơn vị quyết định 

từ chối, gia hạn việc cung cấp thông tin theo yêu cầu. 

4. Tổ chức thực hiện việc đăng tải, cập nhật thông tin trên Trang thông tin 

điện tử của đơn vị; Cập nhật thường xuyên Danh mục thông tin phải được công 

khai, danh mục thông tin công dân được tiếp cận có điều kiện. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-13-2018-nd-cp-huong-dan-luat-tiep-can-thong-tin-348639.aspx


2 
 

5. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị tạo ra thông tin xử lý thông tin đã công 

khai, thông tin đã cung cấp theo yêu cầu không chính xác. 

6. Tổ chức việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và báo cáo tình hình, kết quả 

thực hiện công khai thông tin và cung cấp thông tin theo yêu cầu của Ủy ban nhân 

dân xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, bà có tên tại Điều 1 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                                  
- Như điều 3 QĐ (T/h) ;                                                                                                                                        

- UBND huyện (B/c);   

- TTr ĐU- HĐND xã (B/c);  

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- MTTQ và các đoàn thể;  

- Bộ phận TN & TKQ xã; 

- Đài truyền thanh xã (TT); 

- Các thôn; 

- Lưu VP. 

                                                                 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Hữu Phương 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


	loai_1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-05T19:53:49+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Hữu Phương<phuongnh.hdongf@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		hoangdongf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-07T07:33:07+0700


		2022-10-07T07:33:31+0700


		2022-10-07T07:34:24+0700




